



ケアライスのしくみ

「ケアライス」ってなあに？

- 「ケアライス」はホリカフーズ(株)が独自開発した製法により、お米に含まれる**グロブリン、アルブミン**を**97%以上カットしたパックごはん**です。

※当社分析による数値に基づいて算出しております。

- 1998年の発売以来、長年にわたりお客様からご愛用頂いている製品です。



ケアライスの特徴

POINT
1

「普通のごはん」と変わらない「味」、「香り」、「食感」に近づけており、美味しくお召し上がりいただけます。



POINT
2

ケアライスは**アレルギーたんぱく質のみを狙って取り除いている**為、その他の成分は普通のごはん(※)とほとんど変わりません。

■栄養成分値【160g(1パック)あたり】

商品名	エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	炭水化物	灰分	ナトリウム	食塩相当量
ケアライス	257 kcal	96.6 g	1.0 g	0.8 g	61.4 g	0.2 g	8 mg	0.02 g
普通のごはん	269 kcal	96.0 g	4.0 g	0.5 g	59.4 g	0.2 g	2 mg	0 g

■栄養成分値【100gあたり】

商品名	エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	炭水化物	灰分	ナトリウム	食塩相当量
ケアライス	161 kcal	60.4 g	0.6 g	0.5 g	38.4 g	0.1 g	5 mg	0.01 g
普通のごはん	168 kcal	60.0 g	2.5 g	0.3 g	37.1 g	0.1 g	1 mg	0 g

※日本食品成分表(7訂)「穀類/こめ/【水稲めし】/精白米/うるち(01088)」

■荷姿/規格

商品名	ケアライス	単品寸法	W120×D155×H27mm
賞味期間	製造日より7ヵ月	単品重量	180g
JANコード	4977113620004	ケース寸法	L330×W256×H125mm
GTINコード	14977113620001	ケース重量	3.8kg
荷姿	20食/ケース	原材料名	うるち米(国内産)/pH調整剤
内容量	160g	アレルギー28品目	無

本品は消費者庁許可の特別用途食品(病者用食品)ではありません。

「アレルギー」ってなあに？

食物の摂取により生体に障害を引き起こす反応のうち、食物抗原に対する免疫学的反応によるものを「食物アレルギー」と呼んでいます。免疫学的な防御反応とは、私たちの体の中で異物(抗原)が入ってくる際に防衛しようとする働きにより、抗体が作られることを示します。

ところが、アレルギー体質を持っている人の場合、その後の抗原の侵入に対して過敏な反応をし、血圧低下、呼吸困難又は意識障害等、様々なアレルギー症状が引き起こされます。このアレルギーの原因となる抗原を特に「アレルゲン」といいます。

「米アレルギー」ってなあに？

近年、食生活、生活様式等の生活環境変化に伴い、食物アレルギーに悩んでいる方が増えております。「米アレルギー」に悩んでいる方は米の代用食としてあわ、ひえ、きび等で補っておりますが、満足できる食味が得られないという問題点がありました。



「米のアレルゲン」ってなあに？

お米のたんぱく質でアレルギーを引き起こす場合、「グロブリン」や「アルブミン」と呼ばれる種類はアレルゲン性が強いと言われております。



お客様の声

普通のごはんと
変わらずおいしいよ!



電子レンジ、お湯でも
温められるから便利だね!



外泊の時も
安心だよ!



FORICA ホリカフーズ株式会社

東京営業所 〒110-0016 東京都台東区台東2-9-4 (明治安田生命秋葉原昭和通りビル9階)
TEL 03-5846-5096 FAX 03-5846-5095

関西営業所 〒577-0012 大阪府東大阪市長田東3-2-43 (SKパークビル7階)
TEL 06-6746-1616 FAX 06-6746-1818

新潟営業所 〒949-7411 新潟県魚沼市大石59-1
TEL 025-794-5536 FAX 025-794-4404

ホームページ：<http://www.foricafoods.co.jp>